КАРАБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.12.2018                                                                                                      № 00
с.Карабинка
Об утверждении плана работы

Карабинского сельского Совета

народных депутатов на 2019 год

На основании статьи 24 Устава муниципального образования Карабинский сельсовет Солтонского района Алтайского края,   рассмотрев проект перспективного плана работы  Карабинского сельского Совета народных депутатов, предложенный главой сельсовета Мельниковой Л.Г.   и учитывая предложения депутатов, Карабинский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить план работы Карабинского сельского Совета народных депутатов на 2019 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в  Администрации  сельсовета и на информационных стендах сел Сайдып, Старая Ажинка и Усть -Куют.

Глава сельсовета

                 Л.Г. Мельникова

ПЛАН

работы Карабинского сельского

 Совета народных депутатов на 2019 год

     Основными задачами органов местного самоуправления являются:

· совершенствование деятельности муниципального образования Карабинский сельсовет в соответствии с требованиями Федерального Закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

·  улучшение условий жизни граждан села;

· увеличение собственных доходов и рациональное целенаправленное использование выделяемых средств;

· изыскание дополнительных источников поступления финансовых ресурсов;

· совершенствование форм и методов работы администрации с различными категориями населения;

· изучение мнения различных слоёв населения по вопросам организации местного самоуправления в результате общения, проведения опросов, анкетирования;

· укрепление дисциплины и правопорядка;

· комплексное решение вопросов благоустройства, развития физкультуры и спорта, улучшение работы учреждений образования, здравоохранения и культуры.

      В этих целях в планируемый период предлагается провести следующие мероприятия:

  Приложение № 1

     к решению Карабинского

сельского Совета народных

депутатов от 00.12.2010 № 00
ПЛАН РАБОТЫ

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Ответственный за подготовку

	              Первый квартал

	1
	 Отчёт главы  сельсовета  о результатах его деятельности и деятельности Администрации сельсовета в 2018 году.
	Глава сельсовета
Мельникова Л.Г.

	2
	Отчет председателя административной комиссии  о проделанной работе в 2018 году
	Председатель административной комиссии Жолобов Н.Н.

	3
	 Исполнение бюджета за 2018 год
	Бухгалтер специализированной бухгалтерии Борина Н.А.

	4
	О внесении изменений в некоторые решения  Карабинского сельского Совета народных депутатов Алтайского края  в связи с изменением действующего законодательства об общих принципах организации местного самоуправления в РФ
	Глава сельсовета

Мельникова Л.Г.

	              Второй квартал

	1
	Исполнение бюджета за 1 квартал 2019г.
	Глава сельсовета

Мельникова Л.Г.

	2
	О внесении изменений и дополнений в  бюджет сельсовета на 2019 год.

	Бухгалтер специализированной бухгалтерии Борина Н.А.

	3
	О внесении изменений в некоторые решения  Карабинского сельского Совета народных депутатов Алтайского края, постановления Администрации сельсовета  в связи с изменением действующего законодательства о проведении публичных слушаний
	Глава сельсовета

Мельникова Л.Г.

	4
	О внесении изменений в некоторые решения  Карабинского сельского Совета народных депутатов Алтайского края, постановления Администрации сельсовета  в связи с изменением действующего законодательства о муниципальной службе
	Глава сельсовета

Мельникова Л.Г.

	5
	О внесении изменений в некоторые решения  Карабинского сельского Совета народных депутатов Алтайского края, постановления Администрации сельсовета  в связи с изменением действующего административного законодательства
	Глава сельсовета

Мельникова Л.Г.

	              Третий квартал

	1
	Исполнение бюджета за 2 квартал 2019г.
	Глава сельсовета

Мельникова Л.Г.

	2
	Принятие Устава в новой редакции, о внесении изменений в решение о принятии Устава муниципального образования Карабинский сельсовет
	 Глава сельсовета

Мельникова Л.Г.

	3
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты в связи изменением действующего законодательства.

	 Глава сельсовета

Мельникова Л.Г.

	                  Четвертый квартал

	1
	Исполнение бюджета за 3 квартал 2019г.
	Глава сельсовета Мельникова Л.Г.

	2
	Рассмотрение и утверждение плана работы на 2020 год
	Глава сельсовета Мельникова Л.Г.

	3
	Рассмотрение и принятие бюджета на 2020 год
	 Бухгалтер специализированной бухгалтерии Борина Н.А.

	4
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты в связи изменением действующего законодательства.

	 Глава сельсовета

Мельникова Л.Г.